ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(спбгу)

ПРИКАЗ
</д,0*.*0о}5 N

j— —| |-0б утверждении тем итоговых

аттестационных работ, руководителей

слушателей по дополнительной

| | | образовательной программе

профессиональной переподготовки

(шифр В 1.1076.2024)

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе

от 15.04.2016 № 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем

итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей», на

основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного

университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить реестр тем итоговых аттестационных работ, назначить

руководителей слушателей по дополнительной образовательной программе

профессиональной переподготовки «Управление инновационным развитием и

предпринимательством» (шифр В 1.1076.2024).

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не

позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого

проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления

образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

J

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных образовательных
программ по направлениям международные отношения, политология, социология и
экономика Флягина А.А.от 28.03.2025, протокол заседания Учебно-методической
комиссии по УГСН 38.00.00 Экономика и управление от 28.03.2025 № 05/2.1/38-03-5.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ ^ Б. Т. Гатаева

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом заместителя первого
проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника
Управления образовательных программ

приказом от

Реестр
тем итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей по
дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки

«Управление инновационным развитием и предпринимательством» (шифр
Bl.1076.2024)

№ Слушатель Тема Руководитель
1 Валеев Антон

Рафкатович
Внедрение инновационных
продуктов в области
лазерной оптоэлектроники
- модульные лазерные
дальномеры

Мотовилов Олег Владимирович,
доцент Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

2 Веселова
Людмила
Сергеевна

Создание и развитие
Центра исследований
менеджмента и бизнеса в
Азии Высшей школы
бизнеса НИУ ВШЭ

Коваль Александра
Геннадьевна, доцент Кафедры
мировой экономики

3 Горковенко
Игорь
Леонардович

Создание комплекса
производственных
мощностей и резервов
средств индивидуальной
защиты органов дыхания

Ковалев Виталий Валерьевич,
профессор Кафедры теории
кредита и финансового
менеджмента

4 Егорова
Ксения
Борисовна

Стратегия развития
частного образовательного
учреждения
дополнительного
профессионального
образования «Институт
промышленной
безопасности, охраны
труда и социального
партнёрства»

Мелякова Евгения Валерьевна,
доцент Кафедры управления и
планирования социально-
экономических процессов

5 Коресталев
Андрей
Александрович

Разработка инновационной
программной платформы
для развития
инвестиционного бизнеса

Цуканова Ольга Анатольевна,
профессор Кафедры
информационных систем в
экономике

6 Круглова
Елена
Валерьевна

Управление созданием и
выводом на рынок
инновационного продукта с
целью диверсификации
бизнеса

Иванов Андрей Евгеньевич,
доцент Кафедры
государственного и
муниципального управления

7 Ларионов
Владилен
Сергеевич

Комплексная оценка
проекта инновационного
развития достроечных
площадей АО «Средне-
Невский судостроительный
завод»

Лукашов Николай
Владимирович, доцент Кафедры
экономики предприятия,
предпринимательства и
инноваций

8 Лемехова
Мария
Игоревна

Программа
инновационного развития
АО «Балтийский завод»

Жигалов Вячеслав Михайлович,
доцент Кафедры управления и
планирования социально-
экономических процессов,
руководитель программы

9 Леонов
Дмитрий
Алексеевич

Экономическое
обоснование модернизации
систем теплоснабжения и
электроснабжения
водопроводных и
канализационных насосных
станций в условиях
возможного отключения
внешних источников
энергии

Смирнов Сергей Анатольевич,
доцент Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

10 Осадчая Алена
Алексеевна

Стратегический план
развития загородного клуба
«Репино Ленинское»
входящего в группу
компаний ПАО Газпром

Маслова Елена Викторовна,
доцент Кафедры управления и
планирования социально-
экономических процессов

11 Пастухова
Ольга
Вячеславовна

Разработка стратегии
развития АО «ЦНИИ
«Электрон»

Мидлер Елена Александровна,
профессор Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

12 Субботина
Анастасия
Сергеевна

Разработка онлайн-
платформы для продажи
ювелирной продукции на
зарубежных рынках

Ценжарик Мария Казимировна,
доцент Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

13 Туваев Роман
Сергеевич

Разработка плана развития
компании по производству
насосного оборудования

Аренков Игорь Анатольевич,
профессор Кафедры экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

14 Федючек
Полина
Игоревна

Разработка проекта
цифровой платформы для
взаимодействия участников
экосистемы по
формированию
квалифицированных
кадров в строительной
отрасли

Стоянова Ольга Владимировна,
ДГПХ (по согласованию)